UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP Bắc Giang, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v phổ biến, hướng dẫn kích hoạt

tài khoản định danh, xác thực điện

tử và sử dụng ứng dụng VNeID

     Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ngày 19/8/2022, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

3004/TCTTKĐA của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Bắc Giang về hướng dẫn kích hoạt

tài khoản định danh, xác thực điện tử và sử dụng ứng dụng VNeID (Công văn

3004), nhằm kịp thời cung cấp thông tin, hướng dẫn cá nhân, trước mắt cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan, đơn vị nắm được tiện

ích mà ứng dụng VneID cũng như lợi ích khi sử dụng tài khoản định danh điện tử

trong môi trường số, Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị (như kính gửi) triển khai một

số nội dung, nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Phổ biến nội dung Công văn 3004 và tài liệu Hướng dẫn sử dụng ứng dụng

VNeID theo đường link rút gọn https://bit.ly/3AUGBJF hoặc mã QR-Code ở cuối

Công văn này.

2. Đăng tải nội dung, tài liệu trên Cổng thông tin điện tử của mỗi đơn vị để

lan tỏa, truyền thông đối với các em học sinh cũng như cha mẹ học sinh và cộng

đồng dân cư biết, nắm được để từng bước khai thác những ưu việt, tiện ích của định

danh điện tử trong thực hiện các giao dịch trên môi trường số một cách an toàn, tiện

lợi, góp phần thực hiện mục tiêu của tỉnh, của Chính phủ về chuyển đổi số.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện. Quá trình thực

hiện, mọi vướng mắc các phòng trao đổi về Văn phòng Sở GD&ĐT để phối hợp,

tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thêm

https://bit.ly/3AUGBJF

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T14:32:17+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thêm<nvthem@bacgiang.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-30T15:13:39+0700

		2022-08-30T15:13:51+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2022-08-30T15:46:39+0700